2020年 10月 22日

各 位

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  取締役会長 代表執行役 社長 兼 CEO 田中 正明

（コード番号：4612  東証第一部）

問合せ先  インベスターリレーション部長 田中 良輔

 （TEL 050-3131-7419）

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は本日開催された取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度廃止の理由

当社は 2017年に「当社へのご理解を深めていただくこと、当社株式を中長期にわたり継続して保

有していただくことを目的」として株主優待制度を導入することで、株主基盤の安定化を図ってまい

りました。

 当社は、SDGs・ESGの視点を中核に位置付け、お客様・従業員・取引先・社会などへの責務を果

たしたうえで残存する「株主価値」の最大化に尽力することを経営の最重要目標としています。ま

た、株主還元の方針としては、適正なレバレッジによる最適資本構成を志向すること、および戦略性

の高いM&Aにおいて一時的なレバレッジの上昇は容認するという財務規律を維持しつつ、成長投資

を優先的に実施し、基本的１株当たり当期利益(EPS)の増大を通じて株主の皆様のトータル・シェア

ホルダー・リターン(TSR)を向上させることに主眼を置いています。

 制度導入から４年目を迎え、近年の IR・広報活動における情報発信の強化や情報開示の充実によ

り、株主・投資家の皆様の当社に対する理解が深まっていることや、TSRをベースとした株主還元が

充実してきたことなどから、当初の導入目的を概ね達成し相応の成果に結び付いたと総合的に判断

し、制度の廃止を決議いたしました。当社は今後も引き続き業績の向上に努め、株主の皆様のご期待

に応えてまいります。

2. 株主優待制度の廃止時期

 2019年 12月 31日時点の株主名簿に記載された１単元（100株）以上保有の株主の皆様を対象に

実施した株主優待が最終となります。

以 上